
 

  23/03/2020
 

 
Nota 03

 
 

Prezados condôminos,

Considerando o COMUNICADO a respeito do CORONAVIRUS divulgado
em 19/03/2020 por esta administração, bem como diversas orientações das autoridades
competentes, sobretudo conforme o  Decretos nº 40.520, de 14 de março de 2020 e
demais alterações, que visam estabelecer estratégias para colocar em prática o Plano de
Contingência Distrital, esta Administração resolve:

1)     Adiar por prazo indeterminado a Assembleia de Condôminos que seria

realizada em 29/03/2020. 

Tal medida visa atender às determinações do Decreto citado, no intuito de
diminuir a circulação de pessoas no condomínio e evitar a propagação do vírus Covid-
19 em nossas dependências, protegendo da melhor forma possível a saúde e integridade
geral dos condôminos.

Sabendo do momento extremamente delicado, inédito e excepcional,
contamos com a colaboração de todos e a compreensão de que medidas excepcionais
precisam ser adotadas.

Estamos à disposição para eventuais dúvidas e esclarecimentos.

Atenciosamente,

Brasília 23 de março de 2020.

 
Ã

 



ADMINISTRAÇÃO

 

 

 

   

 

  Administração - Condomínio Solar da Serra
Cond. Solar da Serra, Qd. I Lt. 15
Setor Habitacional Jardim Botanico
Brasilia - DF
3408-4238 // 3541-4270

 

Powered by Comunique-se

 

 

http://www.comunique-se.com.br/

